北京商业管理干部学院
中华全国供销合作总社培训中心
供销培字〔2017〕6号

关于举办河北省供销合作社综合改革
经验现场学习培训班的通知
各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级省会城市、新疆生产建设兵团供销合作社，有关地（市）、县供销合作社及社属企事业单位：
  综合改革试点启动以来，供销合作社在农业社会化服务、现代流通网络建设、基层组织改革、农村合作金融等方面取得了明显成效，为农服务的能力和实力明显增强。2016年12月中下旬,中央农村工作领导小组办公室和全国供销合作总社联合对河北、山东、浙江、广东4省贯彻落实中发〔2015〕11号文件和改革试点工作情况进行了督导验收。中国社会科学院作为第三方机构，组织成立专家评估组，对4省试点工作情况开展第三方评估，形成了独立客观的评估意见。总社王侠书记指出，要认真总结改革试点经验，将成熟经验加快向面上推开，促进改革在更大范围取得实效。为此，北京商业管理干部学院（中华全国供销合作总社培训中心）决
定先后举办4期综合改革经验现场学习培训班。现将河北省供销合作社综合改革经验现场学习培训班具体事宜通知如下。
1、 培训特色
培训班以专题授课+经验分享+实地考察的形式，全方位解读河北省供销合作社综合改革试点中组织体系、服务体系、经营体系、合作金融体系、管理体制五大创新的关键举措和工作推进步骤。具有较强的可操作性，为参训者制定本单位改革发展的时间表、路线图提供有价值的参考和借鉴。
2、 培训内容
	时间
	主题
	主讲或主持
	学习形式

	第一天
上午
	供销合作社发展前景及其在
农业现代化进程中地位、作用
	中国社会科学院
第三方评估组成员
	专题讲座

	第一天下午
	河北省供销合作社综合改革总体思路、战略部署与工作成效
	河北省供销
合作社负责人
	专题讲座

	第二天上午
	基层组织建设与
“两社融合”创新发展
	河北省供销合作社合作指导处负责人
	经验分享

	农村合作金融体系建设
	河北省供销合作社合作金融处负责人
	经验分享

	第二天
下午
	农业社会化服务与
各地（市）土地托管模式比较
	浅山、玉田、饶阳等供销社负责人
	经验分享

	第三天上午
	“农交汇”、“八方联采”、
“云供销”等省级电商平台及物流配送中心考察与交流
	省社电商公司
负责人
	实地考察

	第三天下午
	石家庄市供销合作社综合改革
典型经验考察与交流
	石家庄市
供销社负责人
	实地考察

    三、培训对象
各级供销合作社主任、副主任及相关部门负责人；社有企业中高层管理人员及业务骨干；基层社、专业合作社、行业协会负责人；职业院校负责人及骨干教师。各地可邀请地方政府主管部门负责人参加。
四、培训时间、地点
2017年4月11-15日（11日报到）    石家庄市
五、费用
培训费1800元/人。每8人可设领队一名，免领队培训费。食宿统一安排，费用自理。
六、报名与联系方式
培训班报名截止时间为3月28日。请各有关单位按照通知要求认真组织报名工作，并将报名表发电子邮件或传真至联系人处。我们将在开班前以确认函告知培训具体事宜，以便各参训单位收到确认函后安排行程。
联系人：王一桐      张 爽      朱 伟
电  话：010-64689526    64619697    84485298
E-mail：china.coop@163.com
传  真：010-84485237
附  件：报名表
北京商业管理干部学院       中华全国供销合作总社培训中心
                                  2017年1月23日

报送：总社领导、人事部、科技教育部、培训工作领导小组成员，
      存档2。
北京商业管理干部学院               2017年1月23日印发
附件：
河北省供销合作社综合改革经验现场学习培训班报名表
	单位

	联系人

	地址

	邮编

	电话

	传真

	E-mail

	开具发票单位全称

	纳税人识别号

	姓名
	性别
	所在单位及职务
	手机

	您希望本
次培训班
重点安排
哪些课程

备注：此表可复制                            （单位公章）
1
— 1 —